ПРОТОКОЛ № 1
заседания о проведении конкурса по отбору получателей грантов на оплату

транспортных услуг среди обучающихся очной формы обучения
профессиональных образовательных организаций и образовательных

организаций высшего образования Республики Татарстан
Казанский (Приволжский) федеральный университет

Институт фундаментальной медицины и биологии
согласно приказу № 01-03/968 от 2 ноября 2020 года

«9» ноября 2020 года г. Казань

Присутствовали:
Председатель комиссии:
Киясов А.П., директор института.
Заместитель председателя комиссии:
Беляев О.А., председатель студенческого совета института, студент 5

курса.
Секретарь комиссии:
Резвяков П.Н., заместитель директора по воспитательной и социальной

работе.
Члены комиссии:
Павлюк А.М., специалист по УМР;
Камолов С.Э., председатель профбюро института, студент 2 курса;
Зайцева Т.Н., спорторг института, студент 4 курса;
Мишина Е.А., председатель студенческого совета студентов института,

проживающих в Студенческом кампусе КФУ, студент 5 курса.

В заседании конкурса по отбору получателей грантов на оплату
транспортных услуг среди обучающихся очной формы обучения
профессиональных образовательных организаций и образовательных
организаций высшего образования Республики Татарстан Казанского
(Приволжского) федерального университета, Института фундаментальной
медицины и биологии (далее -  Конкурс) приняли участие 7 из 7 членов
экспертной комиссии Конкурса.

Кворум для проведения заседания экспертной комиссии Конкурса
имеется. Заседание правомочно.

Повестка дня:
1. О рассмотрении заявлений обучающихся, являющихся членом семьи,

среднедушевой доход которой не превышает 20 000 рублей (далее -  Социально
нуждающиеся).

2. О рассмотрении заявлений обучающихся, имеющих достижения в
общественной, научной, спортивной или творческой деятельности
Образовательной организации или иной организации, не имеющий
академической задолженности (далее -  Социально активные).

3. Об утверждении списка обучающихся получателей гранта.
4. Разное.

По 1 вопросу
Зарегистрировано 5 заявлений Социально нуждающихся.
Не соответствуют заявления обучающихся: О

№ ФИО причина
- -

Голосование: «за» - единогласно

Решение: допустить к Конкурсу 5 заявлений обучающихся,
соответствующие Положению Конкурса.

По 2 вопросу
Зарегистрировано 174 заявления Социально активных.
Не соответствуют заявления обучающихся:

№ ФИО причина
1 Даукаева Лилия Ильдаровна Долг по учёбе
2 Моруженкова Варвара Андреевна Долг по учёбе

Голосование: «за» - единогласно

Решение: допустить к Конкурсу 172 заявления обучающихся,
соответствующие Положению Конкурса.

По 3 вопросу
В соответствии с пунктами 4.5. и 4.6. Положения Конкурса рассмотрены

177 заявлений Социально нуждающихся и Социально активных.

Список Социально нуждающихся
№ Ф И О №  группа /

каф едра/
специальность

С реднедуш евой
доход семьи

(руб.)

реш ение

1 2 3 4 5
1.

Рогунов Илья
Владимирович

01-721,
31.05.03.
Стоматология 3050,00

утвердить

2. Ивлева Дарья 01-007, 9931,23 утвердить

Михайловна 06.03.01.,
Биология

3.

Аристова Арина
Олеговна

01-904,
06.03.01.,
Биология 10773,9

утвердить

4.

Лазарева Юлия
Михайловна

01-940-6,
06.04.01.,
Биология 12563,66

утвердить

5.

Губаева Алсу Фанисовна

01-731,
33.05.01.,
Фармация 13066,62

утвердить

ИТОГО 5 утвердить

Список Социально активных
№ ФИО № группа /

кафедра/
специальность рейтинг

решение

1 2 3 4 5
6.

Свердруп Антоний Элиас

01-001,
06.03.01.,
Биология 317

утвердить

7.
Мухаметшина Регина
Дилюсовна

01-701,
06.03.01.,
Биология 252

утвердить

8.
Мухаметшина Альбина
Дилюсовна

01-701,
06.03.01.,
Биология 251

утвердить

9. Ахметзянова Айгуль
Илдаровна

Ординатор 1
года 210

утвердить

10.

Онучина Ирина
Андреевна

01-008,
44.03.05.,

Педагогическое
образование 207

утвердить

11.
Курбангалеева Сирина
Василевна

01-940-1,
06.04.01.,
Биология 176

утвердить

12. Евтюгина Наталья
Геннадьевна

Аспирант 1
года 149

утвердить

13.

Беляев Олег Андреевич

01-612,
31.05.01,

Лечебное дело 146

утвердить

14.

Ситдикова Виолетта
Рафаэлевна

01-751,
30.05.02,

Медицинская
биофизика 146

утвердить

15. Шумкова Виктория 01-751, 146 утвердить

Вадимовна 30.05.02.,
Медицинская

биофизика
16.

Бабикова Анна
Николаевна

01-801,
06.03.01.,
Биология 141

утвердить

17. Гилазиева Зарема
Евгеньевна

Аспирант 2
года 131

утвердить

18.

Ахметова Алсу Азатовна

01-041,
30.05.01.,

Медицинская
биохимия 130

утвердить

19. Якубова Алия
Шамильевна

Аспирант 1
года 126

утвердить

20.
Майер Виктория
Валерьевна

01-706,
06.03.01.,
Биология 126

утвердить

21.

Гаффаров Ринат Гайсович

01-940-5,
06.04.01.,
Биология 123

утвердить

22.
Сиргалина Дина
Ринатовна

01-940-6,
06.04.01.,
Биология 120

утвердить

23.
Буглинина Анастасия
Дмитриевна

01-803,
06.03.01.,
Биология 119

утвердить

24.
Голубенко Мария
Алексеевна

01-802,
06.03.01.,
Биология 111

утвердить

25.
Хакимов Ильнур
Шамилевич

01-940-7,
06.04.01.,
Биология 101

утвердить

26.
Кремкова Светлана
Антоновна

01-040-5,
06.04.01.,
Биология 99

утвердить

27.
Новиков Александр
Алексеевич

01-940-5,
06.04.01,
Биология 97

утвердить

28.

Разумова Юлия Львовна

01-801,
06.03.01,
Биология 96

утвердить

29.
Дольский Айрат
Рафаилевич

01-940-7,
06.04.01,
Биология 95

утвердить

30.
Усмонова Гульбахор
Окилжон Кизи

01-611,
31.05.01,

Лечебное дело 92

утвердить

Максимова Елена
Сергеевна

01-701,
06.03.01.,
Биология 89

утвердить

32.
Азаревич Луиза
Николаевна

01-803,
06.03.01.,
Биология 87

утвердить

33.
Магзумова Эвелина-
Эндже Маратовна

01-904,
06.03.01.,
Биология 86

утвердить

34.
Иванова Юлия
Александровна

01-806,
06.03.01.,
Биология 85

утвердить

35.
Елагин Никита
Владимирович

01-805,
06.03.01.,
Биология 85

утвердить

36.
Цюпа Вероника
Константиновна

01-806,
06.03.01.,
Биология 80

утвердить

37.
Новоселова Вера
Александровна

01-940-2,
06.04.01.,
Биология 78

утвердить

38.
Сурнина Татьяна
Александровна

01-940-6,
06.04.01,
Биология 78

утвердить

39.
Леонтьева Юлия
Олеговна

01-003,
06.03.01,
Биология 77

утвердить

40.
Капитонова Наталья
Валериевна

01-712,
31.05.01,

Лечебное дело 72

утвердить

41.
Пухальская Тамара
Владимировна

01-802,
06.03.01,
Биология 69

утвердить

42.

Емелина Юлия Андреевна

01-940-2,
06.04.01,
Биология 68

утвердить

43. Будников Виталий
Викторович

Ординатор 1
года 67

утвердить

44.

Зайцева Елена Евгеньевна

01-806,
06.03.01,
Биология 66

утвердить

45.
Воробьева Мария
Егоровна

01-040-4,
06.04.01,
Биология 65

утвердить

46.
Парамонова Ульяна
Дмитриевна

01-903,
06.03.01,
Биология 65

утвердить

Мадумаров Саидамалхон
Асадуллаевич

01-040-2,
06.04.01.,
Биология 65

утвердить

48.
Останина Анастасия
Сергеевна

01-701,
06.03.01.,
Биология 64

утвердить

49. Петров Сергей
Владимирович

Аспирант 1
года 64

утвердить

50.
Зайцева Татьяна
Николаевна

01-705,
06.03.01.,
Биология 64

утвердить

51.
Михайлова Елизавета
Андреевна

01-701,
06.03.01.,
Биология 64

утвердить

52.
Богатова Ксения
Сергеевна

01-040-8,
06.04.01.,
Биология 63

утвердить

53.
Павлюк Анна
Михайловна

01-940-3,
06.04.01.,
Биология 63

утвердить

54. Лукманов Ахтем
Айдерович

Аспирант 1
года 63

утвердить

55.
Щербакова Анна
Васильевна

01-801,
06.03.01.,
Биология 62

утвердить

56.
Муллагалиева Миляуша
Алмазовна

01-706,
06.03.01.,
Биология 61

утвердить

57.
Пономарев Алексей
Сергеевич

01-940-1,
06.04.01.,
Биология 61

утвердить

58.
Нигметзянова Алия
Ирековна

01-511,
31.05.01.,

Лечебное дело 59

утвердить

59.
Валиева Гульгена
Ильшатовна

01-706,
06.03.01.,
Биология 56

утвердить

60.
Юсупова Амина
Фаритовна

01-801,
06.03.01.,
Биология 55

утвердить

61.
Бобков Ярослав
Николаевич

01-040-1,
06.04.01.,
Биология 55

утвердить

62.
Васильева Юлия
Александровна

01-040-2,
06.04.01.,
Биология 55

утвердить

63. Борисова Агата 01-703, 55 утвердить

Владимировна 06.03.01.,
Биология

64.
Александрова Анастасия
Юрьевна

01-940-2,
06.04.01.,
Биология 54

утвердить

65.
Кочнева Анастасия
Анатольевна

01-040-8,
06.04.01.,
Биология 54

утвердить

66.

Нуриева Ильнара
Рауфовна

01-661,
30.05.03,

Медицинская
кибернетика 54

утвердить

67.

Мишина Евгения
Александровна

01-661,
30.05.03,

Медицинская
кибернетика 54

утвердить

68.
Солодкая Анастасия
Владимировна

01-040-2,
06.04.01,
Биология 53

утвердить

69.

Якупова Анна Ильгизовна

01-040-8,
06.04.01,
Биология 53

утвердить

70. Гараева Фарида
Айдаровна

Ординатор 1
года 53

утвердить

71.
Зартдинова Айгуль
Венеровна

01-511,
31.05.01,

Лечебное дело 52

утвердить

72.
Мифтахов Айнур
Камилевич

01-940-3,
06.04.01,
Биология 52

утвердить

73.
Селивановская Аделина
Альбертовна

01-704,
06.03.01,
Биология 50

утвердить

74.
Ачкасова Марина
Алексеевна

01-805,
06.03.01,
Биология 50

утвердить

75.
Валижонов Хожиакбар
Адхамжон угли

01-512,
31.05.01,

Лечебное дело 50

утвердить

76.
Вакушин Максим
Анатольевич

01-801,
06.03.01,
Биология 49

утвердить

77.
Виноградов Лев
Эдуардович

01-940-1,
06.04.01,
Биология 49

утвердить

78. Нурлыгаянов Ильяс
Рустамович

01-701,
06.03.01,

49 утвердить

Биология
79.

Прокопьева Ангелина
Эдуардовна

01-806,
06.03.01.,
Биология 49

утвердить

80.
Исламова Аделина
Артуровна

01-706,
06.03.01.,
Биология 49

утвердить

81.
Евсецова Арина
Александровна

01-611,
31.05.01.,

Лечебное дело 48

утвердить

82.
Николаева Анастасия
Александровна

01-040-2,
06.04.01,
Биология 48

утвердить

83.
Шамбазова Динара
Наилевна

01-040-3,
06.04.01,
Биология 47

утвердить

84.
Шикиева Алина
Борисовна

01-806,
06.03.01,
Биология 47

утвердить

85.

Васева Юлия Алексеевна

01-804,
06.03.01,
Биология 47

утвердить

86. Кочергина Анастасия
Андреевна

Ординатор 1
года 46

утвердить

87.
Слонова Елизавета
Сергеевна

01-803,
06.03.01,
Биология 45

утвердить

88. Сулейманова Динара
Маратовна

Ординатор 1
года 45

утвердить

89.
Громова Ольга
Владимировна

01-940-3,
06.04.01,
Биология 45

утвердить

90.

Кузнецова Ева Андреевна

01-805,
06.03.01,
Биология 45

утвердить

91.
Зуева Кристина
Анатольевна

01-906,
06.03.01,
Биология 44

отклонить

92.

Иванова Ирина Олеговна

01-705,
06.03.01,
Биология 44

отклонить

93.
Авдокушина Светлана
Михайловна

01-902,
06.03.01,
Биология 43

отклонить

94.
Шарафутдинова Даяна
Наилевна

01-940-5,
06.04.01,
Биология 43

отклонить

Дунаев Егор Сергеевич

01-940-6,
06.04.01.,
Биология 43

отклонить

96.
Субакаева Евгения
Владимировна

01-940-2,
06.04.01.,
Биология 42

отклонить

97.
Усманова Зульфия
Ринатовна

01-701,
06.03.01.,
Биология 42

отклонить

98.
Анапина Айсулу
Бауржановна

01-802,
06.03.01.,
Биология 42

отклонить

99.
Вихерев Никита
Вячеславович

01-612,
31.05.01.,

Лечебное дело 40

отклонить

100.
Губанова Елизавета
Михайловна

01-704,
06.03.01.,
Биология 40

отклонить

101.
Егоров Андрей
Александрович

01-801,
06.03.01.,
Биология 40

отклонить

102.
Фаттахова Диана
Тимуровна

01-706,
06.03.01.,
Биология 39

отклонить

103.
Каюмова Рамиля
Маратовна

01-940-5,
06.04.01.,
Биология 39

отклонить

104.
Хамидуллина Алсу
Фидаилевна

01-705,
06.03.01.,
Биология 38

отклонить

105.
Гаффаров Руслан
Раисович

01-940-1,
06.04.01.,
Биология 38

отклонить

106.
Киселев Максим
Валентинович

01-701,
06.03.01.,
Биология 37

отклонить

107.
Артемова Мария
Александровна

01-903,
06.03.01.,
Биология 37

отклонить

108.

Чудаков Федор Сергеевич

01-906,
06.03.01.,
Биология 36

отклонить

109.
Гусамова Алия
Рустемовна

01-803,
06.03.01.,
Биология 36

отклонить

ПО. Андреева Наталья
Юрьевна

01-806,
06.03.01.,

35 отклонить

Биология
111.

Красновид Филипп
Эдуардович

01-940-3,
06.04.01.,
Биология 35

отклонить

112.
Зартдинова Гульназ
Венеровна

01-511,
31.05.01.,

Лечебное дело 35

отклонить

113.
Галеева Аделина
Альфредовна

01-915,
31.05.01.,

Лечебное дело 34

отклонить

114. Румянцева Елена
Николаевна

Ординатор 1
года 34

отклонить

115.

Чернова Татьяна
Сергеевна

01-909,
44.03.05.,

Педагогическое
образование 33

отклонить

116. Лимонов Дмитрий
Владимирович

Ординатор 1
года 33

отклонить

117.
Гиниатуллина Ксения
Николаевна

01-903,
06.03.01.,
Биология 33

отклонить

118.

Камалиева Алина
Алмазовна

01-661,
30.05.03.,

Медицинская
кибернетика 32

отклонить

119.
Шаповалов Владислав
Романович

01-940-8,
06.04.01.,
Биология 32

отклонить

120.
Сливкина Валерия
Андреевна

01-805,
06.03.01.,
Биология 32

отклонить

121.
Антонова Марина
Алексеевна

01-806,
06.03.01.,
Биология 31

отклонить

122.
Исупова Анна
Владимировна

01-801,
06.03.01.,
Биология 31

отклонить

123.

Анисимова Юлия
Сергеевна

01-851,
30.05.02.,

Медицинская
биофизика 30

отклонить

124.
Валиева Идалия
Айдаровна

01-911,
31.05.01.,

Лечебное дело 30

отклонить

125.
Г араева Диана
Ильгамовна

01-903,
06.03.01.,
Биология 28

отклонить

Рысаева Луиза
Ильсуровна

01-721,
31.05.03.

Стоматология 28

отклонить

127.

Минапова Эндже
Фаргатовна

01-661,
30.05.03,

Медицинская
кибернетика 28

отклонить

128.

Шагабиева Диля
Мунировна

01-909,
44.03.05,

Педагогическое
образование 27

отклонить

129.
Сайганова Мария
Алексеевна

01-703,
06.03.01,
Биология 25

отклонить

130.
Кожевникова Ольга
Александровна

01-813,
31.05.01,

Лечебное дело 24

отклонить

131.

Яглы Сервер Иззетович

01-712,
31.05.01,

Лечебное дело 24

отклонить

132.
Салахова Диана
Камилевна

01-924,
31.05.03.

Стоматология 24

отклонить

133.
Калашников Владимир
Александрович

01-940-2,
06.04.01,
Биология 24

отклонить

134.

Ленда Анна Андреевна

01-741,
30.05.01,

Медицинская
биохимия 24

отклонить

135.
Ворона Кристина
Александровна

01-802,
06.03.01,
Биология 23

отклонить

136.
Кузнецов Ярослав
Игоревич

01-011,
31.05.01,

Лечебное дело 23

отклонить

137.
Андреева Татьяна
Евгеньевна

01-906,
06.03.01,
Биология 23

отклонить

138.
Ихсанова Камила
Рамильевна

01-512,
31.05.01,

Лечебное дело 23

отклонить

139.
Мингазова Айгуль
Ильдусовна

01-511,
31.05.01,

Лечебное дело 23

отклонить

140. Попова Татьяна
Мирасовна

01-004,
06.03.01,

23 отклонить

Биология
141.

Корольков Данил
Дмитриевич

01-002,
06.03.01.,
Биология 22

отклонить

142.
Хафизова Гузель
Рамилевна

01-812,
31.05.01.,

Лечебное дело 22

отклонить

143.

Улеев Даниил Сергеевич

01-906,
06.03.01.,
Биология 22

отклонить

144.
Широбоков Андрей
Алексеевич

01-703,
06.03.01.,
Биология 21

отклонить

145.
Сулейманова Эльвира
Равилевна

01-005,
06.03.01.,
Биология 21

отклонить

146.
Даянова Дилара
Ильшатовна

01-903,
06.03.01,
Биология 21

отклонить

147.
Мишеева Полина
Семеновна

01-940-2,
06.04.01,
Биология 20

отклонить

148.
Еникеев Даниэль
Русланович

01-040-8,
06.04.01,
Биология 20

отклонить

149.

Арушанян Карен
Игоревич

01-061,
30.05.03,

Медицинская
кибернетика 20

отклонить

150.
Шальнева Мария
Александровна

01-903,
06.03.01,
Биология 17

отклонить

151.
Николаева Виктория
Александровна

01-804,
06.03.01,
Биология 17

отклонить

152.
Верхотурова Татьяна
Максимовна

01-903,
06.03.01,
Биология 17

отклонить

153.
Ляховец Антон
Александрович

01-806,
06.03.01,
Биология 17

отклонить

154.
Миронская Екатерина
Алексеевна

01-803,
06.03.01,
Биология 16

отклонить

155.
Полькова Анна
Андреевна

01-915,
31.05.01,

Лечебное дело 14

отклонить

Киселева Анна Сергеевна

01-803,
06.03.01.,
Биология 12

отклонить

157.
Моисеева Оксана
Эриковна

01-040-2,
06.04.01.,
Биология 11

отклонить

158.

Кунцевич Екатерина
Сергеевна

01-751,
30.05.02.,

Медицинская
биофизика 11

отклонить

159.
Харрасов Данис
Равилевич

01-940-3,
06.04.01,
Биология 11

отклонить

160.
Петрова Анна
Вениаминовна

01-940-2,
06.04.01,
Биология 9

отклонить

161.
Нуриева Чулпан
Камиловна

01-940-2,
06.04.01,
Биология 8

отклонить

162.
Шилова Дарья
Алексеевна

01-003,
06.03.01,
Биология 8

отклонить

163.
Бурганова Айгуль
Ильфатовна

01-903,
06.03.01,
Биология 8

отклонить

164.
Курбангалина Юлия
Артуровна

01-703,
06.03.01,
Биология 8

отклонить

165.
Канатаева Улькера
Назимовна

01-611,
31.05.01,

Лечебное дело 8

отклонить

166.
Нуруллина Алия
Шамилевна

01-512,
31.05.01,

Лечебное дело 7

отклонить

167.
Фуфыгина Елизавета
Сергеевна

01-905,
06.03.01,
Биология 7

отклонить

168.

Алрхмун Салех

01-940-3,
06.04.01,
Биология 7

отклонить

169.
Гилиждинова Карина
Раулевна

01-803,
06.03.01,
Биология 7

отклонить

170.
Андриевский Алексей
Александрович

01-040-4,
06.04.01,
Биология 6

отклонить

171. Быданов Андрей 01-706, 0 отклонить

Станиславович 06.03.01.,
Биология

172.

Сунбули Хетам

01-940-3,
06.04.01.,
Биология 0

отклонить

173.
Белослудцев Андрей
Дмитриевич

01-005,
06.03.01.,
Биология 0

отклонить

174.
Гайнуллина Алина
Фаязовна

01-512,
31.05.01.,

Лечебное дело 0

отклонить

175.
Янсаитова Ольга
Олеговна

01-940-4,
06.04.01.,
Биология 0

отклонить

176.
Шаронова Ирина
Евгеньевна

01-903,
06.03.01.,
Биология 0

отклонить

177. Федотова Анастасия
Сергеевна

Ординатор 1
года 0

отклонить

178.
Галяутдинова Илюза
Ильшатовна

01-611,
31.05.01.,

Лечебное дело 0

отклонить

ИТОГО 85 утвердить

Голосование: «за» - единогласно

Решение: В соответствии с Положением Конкурса утвердить списки из
90 (девяносто) получателей гранта, согласно установленной квоте 90
(девяносто) от Института фундаментальной медицины и биологии.

Председатель экспертной комиссии

Заместитель
председателя экспертной комиссии

(подпись)

/ Киясов А.П.
(ФамилияИО)

/ Беляев О.А.
(ФамилияИО)

Протокол составил
секретарь экспертной комиссии

(подпись)

/ Резвяков П.Н
(ФамилияИО)

Члены экспертной комиссии / Павлюк А.М.
(подпись) (ФамилияИО)

о / Мишина Е.А.

(подпись) (ФамилияИО)

/ Зайцева Т.Н.
(подпись) (ФамилияИО)

/ Камолов С.Э.
(подпись) (ФамилияИО)